Gemeinde Schacht-Audorf - Nachtragshaushaltsplanung 2021
Sitzung des Bauausschusses am 26.08.2021, TOP 7 "Beratung und Beschlussfassung liber die Mittelanmeldung fir den 1. Nachtragshaushalt 2021"

Stand: 17.08.2021

Produkt

Konto

FBKZ

Bezeichnung

Rechn.erg.
2019

Rechn.erg.
2020

Ansatz 2021

Nachtrag 2021
Anderung auf

Bemerkungen

Allgemeines Grundvermoégen

11103

1551000

ZH

Umlaufvermogen, Baugrundstiicke

0,00

0,00

0,00

0,00

Einnahmen aus Grundstiicksverkdufen (aus
der wohnbaulichen Entwicklung)

11103

1551000

ZS

Umlaufvermogen, Baugrundstiicke

0,00

0,00

0,00

1.380.000,00

Ankauf von Flachen fiir die wohnbauliche
Entwicklung inkl. Kaufnebenkosten, Kosten
fir die ErschlieRung/ Bodenaufbereitung
sind dabei noch nicht bericksichtigt,
Mittelbereitstellung vorbehaltlich der
abschlieRenden Beratung und
Beschlussfassung

Raumlich

e Planung

und Entwicklung

51100

5431500

ES

Sachverstandigen-, Gerichts- und ahnl. Kosten
-Bauleitplanung-

2.258,08

6.433,46

150.000,00

40.000,00

Aktuell verwendete Mittel: 16.030,66 EUR.
Neben Planungskosten flir Bauleitplanung
"Parkplatze unterer Sportplatz",
Rechtsberatung "Rader Hochbriicke", allg.
Planungskosten. Aufwendungen fiir
wohnbauliche Entwicklung nunmehr
konkret im PSK 08/11103.1551000
bericksichtigt.

GemeindestraRen und -wege




Produkt

Konto

FBKZ

Bezeichnung

Rechn.erg.
2019

Rechn.erg.
2020

Ansatz 2021

Nachtrag 2021
Anderung auf

Bemerkungen

54100

5221000

ES

Unterhaltung der GemeindestraRen und
Wirtschaftswege

21.200,82

41.704,32

250.000,00

533.000,00

gegenseitig deckungsfahig mit dem Konto
5221010 "Verschleildeckenerneuerung",
Erhohung des Ansatzes 2021 um die nicht
verwendeten Mittel aus 2020; nicht
verwendete Mittel aus 2020: 283.295,68
EUR. Aktuell ausgezahlt 2021: 256.627,31
EUR. Verfiigbare Mittel unter
Bericksichtigung Kto. 5221010:
426.372,69 EUR

54100

5221010

ES

VerschleiRdeckerneuerung

0,00

0,00

150.000,00

Produktsachkonto wurde 2021 neu
eingerichtet und ist mit dem Konto
5221000 "Unterhaltung der
GemeindestraRen" gegenseitig
deckungsfahig.

weitere MaRnahmen:




	Tabelle1

