## Gemeinde Schacht-Audorf - Nachtragshaushaltsplanung 2021

Sitzung des Bauausschusses am 26.08.2021, TOP 7 "Beratung und Beschlussfassung über die Mittelanmeldung für den 1. Nachtragshaushalt 2021"

			T	I	I	1	l	T T
				_	Rechn.erg.		Nachtrag 2021	_
Produkt				2019	2020	Ansatz 2021	Änderung auf	Bemerkungen
<u>Allgemei</u>	nes Grund	vermö	gen_					
11103	1551000	ZH	Umlaufvermögen, Baugrundstücke	0,00	0,00	0,00		Einnahmen aus Grundstücksverkäufen (aus der wohnbaulichen Entwicklung)
								Ankauf von Flächen für die wohnbauliche Entwicklung inkl. Kaufnebenkosten, Kosten für die Erschließung/ Bodenaufbereitung sind dabei noch nicht berücksichtigt, Mittelbereitstellung vorbehaltlich der abschließenden Beratung und
11103	1551000	ZS	Umlaufvermögen, Baugrundstücke	0,00	0,00	0,00	1.380.000,00	Beschlussfassung
Räumliche Planung und Entwicklung								
51100	5431500	ES	Sachverständigen-, Gerichts- und ähnl. Kosten -Bauleitplanung-	2.258,08	6.433,46	150.000,00		Aktuell verwendete Mittel: 16.030,66 EUR. Neben Planungskosten für Bauleitplanung "Parkplätze unterer Sportplatz", Rechtsberatung "Rader Hochbrücke", allg. Planungskosten. Aufwendungen für wohnbauliche Entwicklung nunmehr konkret im PSK 08/11103.1551000 berücksichtigt.
Gemeindestraßen und -wege								

Stand: 17.08.2021

				Rechn.erg.	Rechn.erg.		Nachtrag 2021	
Produkt	Vonto	EDV7		2019	_	Ansatz 2021	Änderung auf	Bemerkungen
Produkt	KOIILO	FDNZ	bezeichnung	2019	2020	Alisatz ZUZI	Anderding aut	bemerkungen
			Unterhaltung der Gemeindestraßen und					gegenseitig deckungsfähig mit dem Konto 5221010 "Verschleißdeckenerneuerung", Erhöhung des Ansatzes 2021 um die nicht verwendeten Mittel aus 2020; nicht verwendete Mittel aus 2020: 283.295,68 EUR. Aktuell ausgezahlt 2021: 256.627,31 EUR. Verfügbare Mittel unter Berücksichtigung Kto. 5221010:
54100	5221000		Wirtschaftswege	21.200,82	41.704,32	250.000,00	533,000,00	426.372,69 EUR
5.44.00	5004040	3		0.00		450,000,00		Produktsachkonto wurde 2021 neu eingerichtet und ist mit dem Konto 5221000 "Unterhaltung der Gemeindestraßen" gegenseitig
54100	5221010	ES	Verschleißdeckerneuerung	0,00	0,00	150.000,00		deckungsfähig.
weitere N	/laßnahme	<u>en:</u>						